
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

ИМЕНИ А.А. КАЕВИЧА 

ПОС.ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ № 9) 

 

02.04.2025                                П Р И К А З                                    № 331-осн. 

 

пос. Образцовый 

 

Об организации отдыха,  

оздоровления и занятости детей и подростков   

в летний период 2025 года 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 02.04.2025 г. № 331-осн 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

летний период 2025 года», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав учителей по подготовке и организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости детей (приложение № 1). 

2. Возложить координацию работы по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей на заместителя директора по воспитательной работе Котову 

А.В. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Котовой А.В.:  

 1) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость 

детей из малообеспеченных, неполных и многодетных семей, детей 

находящиеся в трудной жизненной ситуации (в соответствии с ФЗ от 24 июля 

1998 г. №124-ФЗ (ред. от 29 декабря 2022 г.) «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»): дети-сироты; дети, оставшиеся без 

попечения родителей; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями 

здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом 

развитии; детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, 

экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; детей из семей 

беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных 

условиях; детей - жертв насилия; детей, отбывающие наказание в виде лишения 

свободы в воспитательных колониях; дети, находящиеся в образовательных 

организациях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) 

поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания, обучения и 

требующих специального педагогического подхода (специальных учебно-

воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа); дети, 

проживающие в малоимущих семьях; дети с отклонениями в поведении; дети, 

жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства 



самостоятельно или с помощью семьи; в том числе социально опасном 

положении, детей-инвалидов, детей, состоящих на учете в органах системы 

профилактики, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; дети из семей  

 2) организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием на 

базе школы с 2-х разовым питанием согласно графику (приложение № 2): 

- определить среднюю стоимость питания обучающихся в соответствии с 

нормой питания для одного ребенка из расчета 60% от суточной потребности в 

размере: для детей от 7 до 11 лет – не выше 161,70 рублей; для детей от 12 лет и 

старше - не выше 190,90 рублей в день на одного ребенка, за счет средств 

государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" и 

муниципальной программы "Развитие образования". 

 3) организовать работу лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием 

(приложение № 2): 

- определить среднюю стоимость питания учащихся в соответствии с 

нормой питания для одного ребенка из расчета 60% от суточной потребности в 

размере: не выше 304,55 рублей в день на одного ребенка, за счет средств 

муниципальной программы "Развитие образования". 

4) организовать участие детей в стационарных палаточных лагерях 

согласно графику (приложение № 3): 

 5) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для 

организации работы профильных лагерей с дневным пребыванием, лагерей 

труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточных лагерей, организации 

туристских походов, экскурсий, экспедиций, спортивных, культурно-массовых 

и других социально-значимых мероприятий; 

6) содействовать руководителям организаций всех форм собственности в 

трудоустройстве несовершеннолетних во время летних каникул; 

7) организовать в средствах массовой информации регулярное освещение 

хода летней оздоровительной кампании; 

8) организовать совместно с ГКУ КК «Центр занятости населения 

Ленинградского района», МБУ «Комплексный центр социального 

обслуживания молодежи» и Ленинградским сельским поселением временное 

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет 

(включительно), обратив особое внимание на подростков, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и состоящих на различных видах 

профилактического учета; 

9) использовать в каникулярный период различные формы занятости 

детей и подростков посредством различные формы занятости детей и 

подростков посредством работы школьных спортивных клубов, школьных 

библиотек, школьных театров, дополнительных общеразвивающих программ,  

развития детско-юношеского туризма, создания туристских клубов, 

объединений патриотической направленности; 

10) обеспечить сопровождение организованных групп школьников 

руководителями, хорошо знающими детей, нарядами полиции, медицинскими 

работниками при перевозке несовершеннолетних всеми видами транспорта в 



оздоровительные учреждения края, в экскурсионные поездки, для участия в 

массовых районных мероприятиях. 

3. Начальникам лагерей ПЛДП «Радуга» - Матюшко Е.В., ПЛДП 

«Солнышко» - Оноприенко Е.И., ЛТО «Лидер» - Васильченко Т.В.: 

1) организовать культурно – массовую работу в профильных лагерях с 

дневным пребыванием, в лагере труда и отдыха с дневным пребыванием на 

базе школы; 

2) обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

эпидемиологических норм, требований законодательства Российской 

Федерации и Краснодарского края; 

3) обеспечить наличие страхования жизни и здоровья 

несовершеннолетних на время их пребывания в местах отдыха, оздоровления и 

занятости; 

4) обеспечить безопасный подвоз детей к МБОУ СОШ № 9 и обратно; 

4. Заведующему хозяйством Мережко С.Д. обеспечить: 

1) надлежащее санитарно – гигиеническое состояние, организацию 

режима дня, питания, физического воспитания в МБОУ СОШ № 9 в период 

летней оздоровительной кампании; 

2) организовать прохождение медицинских осмотров работников, 

задействованных в организации  летней оздоровительной кампании; 

3) принять все необходимые меры по выполнению предписаний 

государственного пожарного надзора, территориального отдела 

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кущевском, Крыловском, 

Павловском и Ленинградском районах; 

4) провести инвентаризацию материально – технической базы 

организаций по готовности их к летнему оздоровительному сезону. 

5. Запретить использование территорий и помещений, не задействованных 

в оздоровительной компании, произвести их опломбирование; 

6. Ответственным за противопожарную безопасность в МБОУ СОШ 9 в 

период летней оздоровительной кампании назначить учителя ОБЗР Макарова 

Николая Алексеевича.  

7. Классным руководителям: Яковлевой И.Н., Матюшко Е.В., Тихоновой 

М.Г., Скакун Е.А., Аликину А.А., Оноприенко Е.И., Васильченко Т.В., Чуприна 

И.А., Заушкиной Т.А., Воротиновой А.П., Гладкой И.Я. ознакомить детей и 

подростков с инструктажами и основными требованиями правил: 

1) Террористической, пожарной безопасности, в том числе во время 

нахождения на природе, правилами безопасного поведения на дороге и в местах 

массового скопления людей, а также технике безопасности на воде и оказания 

первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, поведение 

вблизи железнодорожного полотна. 

2) Профилактики преступлений и правонарушений несовершеннолетних, 

суицидов, самовольных уходов детей из мест постоянного пребывания, 

алкоголизма, наркомании и табакокурения, психотропных веществ, реализации 

Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по 



профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае. 

3) Профилактики экстремизма и терроризма в среде несовершеннолетних. 

Буллинг.  

4) Профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, 

коронавирусной инфекции (COVID-19). Соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований. 

5) О применении детских удерживающих устройств и ремней 

безопасности при перевозке детей в автотранспорте, об использовании детьми-

пешеходами в темное время суток световозвращающих элементов.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                  В.Н.Левченко 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по воспитательной работе                         А.В.Котова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 М.Г.Тихонова  Т.В.Васильченко 

 Е.А. Скакун  И.Я. Гладкая 

 И.Н. Яковлева  Е.И.Оноприенко 

 Е.В. Матюшко  Н.А. Макаров 

 А.А. Аликин  С.Д.Мережко 

 И.А.Чуприна    



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ № 9 

от   02.04.2025 г.   № 331-осн. 

 

 

Состав учителей по подготовке и организации летнего отдыха 

 

1. Тихонова Марина Геннадьевна 

2. Скакун Елена Анатольевна  

3. Яковлева Ирина Николаевна 

4. Матюшко Евгения Викторовна 

5. Аликин Алексей Александрович 

6. Васильченко Татьяна Владимировна  

7. Гладкая Инна Яковлевна 

8. Оноприенко Елена Ивановна  

9. Чуприна Ирина Александровна  

10.  Мережко Сергей Дмитриевич  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                          В.Н.Левченко 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ № 9 

от 02.04.2025 г.   №331-осн. 

 

График работы профильных лагерей с дневным пребыванием, лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                                                                                        В.Н.Левченко 

№ 

п/

п 

Образо

ватель

ное 

учрежд

ение 

Названи

е лагеря 

Профил

ь лагеря 

задей

ствов

анные 

кабин

еты 

Количест

во детей 

Возрас

т детей 

(7-11 

лет 

или 

 от 12 

и 

старш

е) 

Руководите

ль ОО 

Контактный 

телефон 

руководител

я ОО 

Начальник  

лагеря 

Контактный 

телефон 

начальника 

лагеря 

кол-во 

работников 

пищеблока 

кол-во 

уборщиц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 смена 2 июня  - 24 июня 2025 г.( 12.06,13.06 - выходные)  

1. 

МБОУ 

СОШ 

№ 9 

«Радуга

» 

военно-

патриот

ический 

кабин

ет 

№20, 

22 

30 
7-11 

лет 

Левченко 

Вера 

Николаевн

а 

89182702419 

Матюшко 

Евгения 

Викторовна 

89182352568 1 2 

2. 

МБОУ 

СОШ 

№ 9 

«Солны

шко» 

естестве

нно-

научный 

кабин

ет №6 
15 

от 12 

лет и 

старше 

Левченко 

Вера 

Николаевн

а 

89182702419 
Оноприенко 

Е.И. 
89182992015 1 2 

3. 

МБОУ 

СОШ 

№ 9 

«Лидер» - 
кабин

ет №8 
14 

от 14 

лет 

Левченко 

Вера 

Николаевн

а 

89182702419 

Васильченко 

Татьяна 

Владимиров

на 

89181660935 1 2 



Приложение № 3 

к приказу МБОУ СОШ № 9 

от 02.042025 г. .№ 331-осн_  

 

График работы палаточных лагерей 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                                                                                       В.Н.Левченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Вид Направленность Место 

расположения 

палаточного 

лагеря 

Сроки 

работы 

палаточного 

лагеря 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

педагогов 

Возраст 

детей  

(7-11 лет или 

от 12 и 

старше) 

Директор 

МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Контактный 

телефон  

Директора 

МБОУ СОШ 

№ 9 

 

1. стационарн

ый 

Казачий МАОУ СОШ 

№ 11 

23.06-29.06 10 1 от 12 и 

старше 

Левченко 

Вера 

Николаевна  

89182702419 

5-53-17 


		2025-06-06T10:08:20+0300
	Левченко Вера Николаевна




